

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการปรับปรุงถนนลงลูกรังจากถนนลาดยางสายท่ามะขาม - บึงช้าง จากนายนินพนธ์ เอี่ยมชานา เลียบบึงตะเคียนฝั่งตะวันออก ถึงหน้าบ้านนายสมทบ สังข์ทอง หมู่ที่ ๙ บ้านท่ามะขาม ตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๕๑๔,๐๐๐.-บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

โครงการปรับปรุงถนนลงลูกรังจากถนนลาดยางสายท่ามะขาม - บึงช้าง จากนายนินพนธ์ เอี่ยมชานา เลียบบึงตะเคียนฝั่งตะวันออก ถึงหน้าบ้านนายสมทบ สังข์ทอง หมู่ที่ ๙ บ้านท่ามะขาม ตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก มีรายละเอียดดังนี้ ๑. ลงดินถมคันทาง ขนาดกว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๒๕๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๕๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า ๔๓๗.๕๐ ลูกบาศก์เมตร (บดอัด) ๒. ลงลูกรังขนาดกว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๑,๐๒๐.๕๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า ๕๓๕.๕๐ ลูกบาศก์เมตร (บดอัด) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน ๑ ป้าย อ้างอิงตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น แบบเลขที่ ทถ-๗-๑๐๑

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ พฤษภาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๓๓๓,๐๐๐.-บาท

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ บันทึกรายงานผลการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน ๑ แผ่น

๖.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง จำนวน ๒ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางสาวมยุรี นัดกิง ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม เป็นประธานกรรมการ

๗.๒ นายอิทธิพล แฝงสมบูรณ์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นกรรมการ

๗.๓ นายสุวิทย์ เพ็งเมืองนนท์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็นกรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก

ที่ พล ๗๙๓๐๓ / พิเศษ

วันที่ ๒๗ พ.ค. ๒๕๖๘

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

สิ่งที่ส่งมาด้วย แบบแสดงรายการราคาต่อหน่วย แบบสรุปผลการประมาณราคา

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม ที่ ๑๒๓/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๒๔ มีนาคม ๒๕๖๘

แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ให้กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงถนนลงลูกช้าง จากถนนลาดยางสายท่ามะขาม-บึงช้าง จากที่นายนายนิพนธ์ เอี่ยมขานนา เลียบบึงตะเคียนฝั่งทิศตะวันออก ถึงหน้าบ้านนายสมทบ สังข์ทอง หมู่ที่ ๙ บ้านท่ามะขาม ตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก ตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้คำนวณและกำหนดราคากลาง ตามรายการประมาณราคาต่อหน่วยและสรุปผลการประมาณราคา เสร็จเป็นที่เรียบร้อยแล้ว ดังนี้

๑. ราคาที่ตั้งจ่ายตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๘ เป็นจำนวนเงิน ๔๑๔,๐๐๐.- บาท (สี่แสนหนึ่งหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

๒. คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างลงวันที่ ๒๑ เมษายน ๒๕๖๘ เป็นจำนวนเงิน ๓๓๓,๐๐๐.-บาท (สามแสนสามหมื่นสามพันบาทถ้วน)

อนึ่ง ในการคำนวณและการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ยึดระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ข้อ ๒๑ ประกอบกับมติคณะรัฐมนตรี ระเบียบเกณฑ์การเปิดเผยราคากลางและหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางก่อสร้าง ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ.วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๐ เป็นแนวทางในการปฏิบัติ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวมยุรี นัดกิง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอิทธิพล แฝงสมบุญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุวิทย์ เพ็งเมืองนนท์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

☒ อนุมัติ ดำเนินการต่อไป ☐ ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นางสาวมยุรี นัดกิง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

(ลงชื่อ).....

(นายถนอมชัย บุตรวงศ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

สรุปผลการกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก
 โครงการ โครงการปรับปรุงถนนลงตุกรัง จากถนนลาดยางสายท่ามะขาม-บึงช้างจากนาย นพินทร์ เอี่ยมชานา เลียบ
 บึงตะเคียน ฝั่งตะวันออก ถึง หน้าบ้านนายสมทบ สังข์ทอง
 เจ้าของอาคาร องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 บ้านท่ามะขาม ตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จ.พิษณุโลก
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม
 แบบเลขที่ รายการเลขที่ อ้างอิงตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น แบบเลขที่ ทถ-7-101
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น / ปร.5 1 แผ่น
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 21 เมษายน 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	งานทาง	244,231.68	1.3642	333,180.86	
	เงินใน				
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0%				
	เงินประกันหักผลงาน 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			333,180.86	
	คิดเป็นเงินประมาณ			333,000.00	
(ตัวอักษร) (สามแสนสามหมื่นสามพันบาทถ้วน)					
ขนาดหรือเนื้อที่ 3,570 ตารางเมตร					
เฉลี่ยราคาประมาณ 93.28 บาท/ตารางเมตร					
ระยะเวลาก่อสร้าง 45 วัน					

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายสุวิทย์ เพ็งเมืองนนท์)

นายกฯ โยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายอิทธิพล แพงสมบูรณ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....ประธานกำหนดราคากลาง

(นางสาวมยุรี นัคกิ่ง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

แบบกำหนดราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

รายการประมาณราคาก่อสร้าง โครงการปรับปรุงถนนลงลูกวิ่ง จากถนนลาดยางสายท่ามะขาม-บึงช้าง จากนาย นิพนธ์ เอี่ยมขาวนา เลียบบึงตะเคียน ฝั่งตะวันออก ถึง บ้านนายสมทบ สังข์ทอง

1. ดินถมคันทาง ขนาดกว้าง 3.50 เมตร ยาว 250.00 เมตร หนา 0.50 เมตร หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 437.50 ลูกบาศก์เมตร (บดอัด)

2. ลงลูกรัง ขนาดกว้าง 3.50 เมตร ยาว 1,020.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 535.50 ลูกบาศก์เมตร (บดอัด)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 บ้านท่ามะขาม ตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก รายการเลขที่ อ้างอิงตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
แบบเลขที่ ทด-7-101

ฝ่าย/งาน โยธา สำนัก/กอง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม กรม ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประมาณการโดย กองช่าง เมื่อวันที่ 21 เมษายน 2568 (น้ำมันเชื้อเพลิงดีเซล B7 32.00-32.99 บาท/ลิตร) ระยะเวลาดำเนินการ 45 วัน

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	ราคารวม	Fn	ราคาต่อหน่วยXFn	ราคากลาง
1	งานปรับเกรดพื้นทางเดิม (งานถมป่าขุดต่อขนาดเบา)	3,570.00	ตร.ม.	1.76	6,283.20	1.3642	2.40	8,571.54
2	งานดินถมคันทางพร้อมบดอัดแน่น กว้าง3.50ม. ยาว250ม. หนา0.50ม.	437.50	ลบ.ม.	133.83	58,550.63	1.3642	182.57	79,874.76
3	งานลูกรัง (บดอัดแน่น)	535.50	ลบ.ม.	335.01	179,397.86	1.3642	457.02	244,734.55
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง (งานถนน)				244,231.68	1.3642		333,180.86

1.ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

2.ค่าFactor F งานก่อสร้างทาง

244,231.68

1.3642

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายสุวิทย์ เพ็งเมืองนทร์)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายอิทธิพล แสงสมบูรณ์)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)ประธานกำหนดราคากลาง

(นางสาวฐิติ นาคกิจ)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม